Муниципальное учреждение «Управление образования

администрации Унинского  района Кировской области»

(МУ «УО администрации Унинского  района»)

ПРИКАЗ

24.05.2020                                                                                                             №  22а

  пгт Уни

Об утверждении перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых

муниципальным учреждением "Управление образования администрации

Унинского района Кировской области" и подведомственными

муниципальными бюджетными и  казенными учреждениями, в отношении

которых устанавливаются требования к потребительским свойствам

и иным характеристикам

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) на 2021 год

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-

ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд", постановлением Правительства

Российской Федерации от 02.09.2015 № 926 (ред. от 18.07.2019) "Об утверждении

общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам

товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)",

постановлением администрации Унинского района от 19.01.2016 № 17 (ред. от

02.05.2017 №123) " О Правилах определения требований к отдельным видам

товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг),

закупаемым муниципальными органами Унинского района Кировской области

(включая подведомственные муниципальные казенные и бюджетные учреждения,

муниципальные унитарные предприятия)",

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых

муниципальным учреждением "Управление образования администрации Унинского

района Кировской области" и подведомственными муниципальными бюджетными и

казенными учреждениями  (далее – учреждениями), в отношении которых

устанавливаются требования к потребительским свойствам и иным характеристикам

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) на 2021 год согласно

приложению.

2. При планировании закупок для обеспечения нужд учреждений на 2021 год

и плановый период руководствоваться настоящим приказом.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01.06.2020 года и действует по

31.12.2021.

4. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте

муниципального учреждения "Управление образования администрации Унинского

района Кировской области" и в единой информационной системе в сфере закупок

(www://zakupki.gov.ru).

Начальник Н.В. Шутова

http://zakupki.gov.ru/

2

Приложение

УТВЕРЖДЕН

приказом Управления образования

администрации Унинского района

от 24.05.2020 № 22а

ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых муниципальным учреждением "Управление образования администрации

Унинского района Кировской области" и подведомственными муниципальными бюджетными и  казенными учреждениями,

в отношении которых устанавливаются требования к потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе

предельные цены товаров, работ, услуг)

N

п/п

Код по

ОКПД2
Должности

Единица

измерения

Требования к потребительским свойствам (в том числе

качеству) и иным характеристикам, содержащиеся в

обязательном перечне, утвержденном постановлением

администрации Унинского района

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным

характеристикам, утвержденные МУ "Администрация Унинского района"

Код по

ОКЕИ

Наимено-

вание
Характеристика

Значение

характеристики
Характеристика

Значение

характеристики

Обоснование

отклонения

значения

характеристики

от

утвержденного

администрацией

Унинского

района в

обязательном

перечне

Функ-

цио-

нальное

назна-

чение

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением № 2 к Правилам определения

требований к закупаемым заказчиками муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных

цен товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением администрации Унинского района

1.

26.20.11
Компьютеры портативные массой не более 10 кг такие, как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе

совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника.

Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры

garantf1://12064673.0/
consultantplus://offline/ref=C5464F7C9A785F3E4FCD8188527BF526A49C979822DF11D866BC0F472A258D0B75EAC22E90CCF47A9F8A8B6E3E569E0E00467F711D26F4D99CFFFF82R7t5I
garantf1://79222.0/

 3

Все виды

должностей

  размер и тип экрана, вес,

тип процессора, частота

процессора, размер

оперативной памяти,

объем накопителя, тип

жесткого диска,

оптический привод,

наличие модулей Wi-Fi,

Bluetooth, поддержки 3G

(UMTS), тип

видеоадаптера, время

работы, операционная

система (для планшетного

компьютера),

предустановленное

программное обеспечение

(для планшетного

компьютера)

не определены

тип ноутбук

039 дюйм размер экрана не более 17

 х тип экрана TN или IPS

166 кг вес не более 5

 х тип процессора не более 8 ядер

2931 МГц частота процессора не более 4000

2553 Гбайт
размер оперативной

памяти
не более 16

2554 Гбайт объем накопителя не более 1000

 х тип жесткого диска HDD или SSD

 х оптический привод наличие

 х наличие модуля Wi-Fi наличие

 х наличие модуля Bluetooth наличие

 х поддержка 3G (UMTS) наличие

 х тип видеоадаптера
встроенный или

дискретный

356 час время работы не более 16

383 руб предельная цена не более 60 000

Все виды

должностей

размер и тип экрана, вес,

тип процессора, частота

процессора, размер

оперативной памяти,

объем накопителя, тип

жесткого диска,

оптический привод,

наличие модулей Wi-Fi,

Bluetooth, поддержки 3G

(UMTS), тип

видеоадаптера, время

работы, операционная

система (для планшетного

компьютера),

предустановленное

программное обеспечение

(для планшетного

компьютера)

не определены

тип планшетный компьютер

039 дюйм размер экрана не более 12,9

 х тип экрана TN или IPS

166 кг вес не более 1

 х тип процессора не более 8 ядер

2931 МГц частота процессора не более 4000

2553 Гбайт
размер оперативной

памяти
не более 32

2553 Гбайт объем накопителя не более 512

 х тип жесткого диска SSD

 х оптический привод х

 х наличие модуля Wi-Fi наличие

 х наличие модуля Bluetooth наличие

 х поддержка 3G (UMTS) наличие

 х тип видеоадаптера встроенный

356 час время работы не более 16

 х операционная система
предельное значение:

наличие

 х
предустановленное

программное обеспечение

предельное значение:

наличие

383 руб предельная цена не более 40 000

2.

26.20.15
Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих

устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода.

 4

Пояснения по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода

Все виды

должностей

тип (моноблок/системный

блок и монитор), размер

экрана/ монитора, тип

процессора, частота

процессора, размер

оперативной памяти,

объем накопителя, тип

жесткого диска,

оптический привод, тип

видеоадаптера,

операционная система,

предустановленное

программное обеспечение

не определены

тип
моноблок / системный

блок с монитором

039 дюйм размер экрана/монитора не более 32

 х тип процессора не более 8 ядер

2931 МГц частота процессора не более 4000

2553 Гбайт
размер оперативной

памяти
не более 32

2554 Гбайт объем накопителя не более 2000

 х тип жесткого диска HDD или SSD

 х оптический привод наличие

 х тип видеоадаптера встроенный, дискретный

  операционная система наличие

предустановленное

программное обеспечение

предельное значение:

наличие

383 руб предельная цена не более 105 000

3

26.20.16
Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.

Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры

Все виды

должностей

 х

метод печати (струйный/

лазерный - для принтера),

разрешение сканирования

(для сканера), цветность

(цветной/ черно-белый),

максимальный формат,

скорость печати/

сканирования, наличие

дополнительных модулей

и интерфейсов (сетевой

интерфейс, устройства

чтения карт памяти и т.д.)

не определены

метод печати для

принтера
струйный или лазерный

 х
разрешение сканирования

для сканера
не более 1200х1200 dpi

 х цветность цветной или  черно-белый

625 лист максимальный формат А3

страниц в

минуту

скорость печати/

сканирования
не более 50/40

 х
наличие дополнительных

модулей и интерфейсов

сетевой интерфейс –

наличие, устройство

чтения карт – наличие,

разъем USB – наличие,

устройство

автоматической

двусторонней печати –

наличие, Wi-Fi модуль -

наличие

4.

26.30.11
Аппаратура коммуникационная передающая с приемными устройствами.

Пояснения по требуемой продукции: телефоны мобильные

Все виды

должностей

 х
тип устройства (телефон/

смартфон),

поддерживаемые

стандарты, операционная

система, время работы,

метод управления

не определены

тип устройства

(телефон/ смартфон)
телефон или смартфон

 х
поддерживаемые

стандарты

GSM 900/1800/1900,

UMTS, LTE, 3G, 4G

 х операционная система наличие

356 час время работы не менее 24

 5

 х
(сенсорный/кнопочный),

количество SIM-карт,

наличие модулей

иинтерфейсов (Wi-

Fi,Bluetooth, USB, GPS)

метод управления

(сенсорный/кнопочный)

сенсорный или

кнопочный

796 штук количество SIM-карт не менее 1

 х

наличие модулей и

иинтерфейсов

(Wi-Fi,Bluetooth,

USB, GPS)

Модуль Wi-Fi - наличие,

Модуль Bluetooth -

наличие,

Интерфейс USB –

наличие,

Модуль GPS - наличие

383 руб предельная цена не более 15 тысяч предельная цена не более 15 000

Главные

должности

муниципальной

службы

383 руб

стоимость годового

владения оборудованием

(включая договоры

технической поддержки,

обслуживания, сервисные

договоры) из расчета на

одного абонента (одну

единицу трафика) в

течение всего срока

службы

не определена

стоимость годового

владения оборудованием

(включая договоры

технической поддержки,

обслуживания, сервисные

договоры) из расчета на

одного абонента (одну

единицу трафика) в

течение всего срока

службы

не более 2 000

383 руб предельная цена не определена предельная цена не более 12 000

Ведущие,

старшие

должности

муниципальной

службы

383 руб

стоимость годового

владения оборудованием

(включая договоры

технической поддержки,

обслуживания, сервисные

договоры) из расчета на

одного абонента (одну

единицу трафика) в

течение всего срока

службы

не определена

стоимость годового

владения оборудованием

(включая договоры

технической поддержки,

обслуживания, сервисные

договоры) из расчета на

одного абонента (одну

единицу трафика) в

течение всего срока

службы

не более 1 000

383 руб предельная цена не более 5 тысяч предельная цена не более 5 000

Должности

категории

"обеспечивающие

специалисты"

383 руб

стоимость годового

владения оборудованием

(включая договоры

технической поддержки,

обслуживания, сервисные

договоры) из расчета на

одного абонента (одну

единицу трафика) в

течение всего срока

службы

не определена

стоимость годового

владения оборудованием

(включая договоры

технической поддержки,

обслуживания, сервисные

договоры) из расчета на

одного абонента (одну

единицу трафика) в

течение всего срока

службы

не более 1 000

383 руб предельная цена не определена предельная цена не более 5 000

 6

9.

31.01.11
Мебель металлическая для офисов

Пояснения по требуемой продукции: мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом

Главные

должности

муниципальной

службы

 х материал (металл) не определена материал (металл) металл

 х обивочные материалы

предельное

значение: натуральная.

Возможные значения:

искусственная кожа,

мебельный (искусственный)

мех, искусственная замша

(микрофибра), ткань,

нетканые материалы

обивочные материалы

предельное

значение: натуральная.

Возможные значения:

искусственная кожа,

мебельный (искусственный)

мех, искусственная замша

(микрофибра), ткань,

нетканые материалы

Ведущие,

старшие

должности

муниципальной

службы

 х материал (металл) не определена материал (металл) металл

 х обивочные материалы

предельное значение:

искусственная кожа.

Возможные значения:

мебельный

(искусственный) мех,

искусственная замша

(микрофибра), ткань,

нетканые материалы

обивочные материалы

предельное значение:

искусственная кожа.

Возможные значения:

мебельный

(искусственный) мех,

искусственная замша

(микрофибра), ткань,

нетканые материалы

Должности

категории

"обеспечивающие

специалисты"

 х материал (металл) не определена материал (металл) металл

 х обивочные материалы

предельное значение:

ткань. Возможные

значения: нетканые

материалы

обивочные материалы

предельное значение:

ткань. Возможные

значения: нетканые

материалы

13.

31.01.12
Мебель деревянная для офисов

Пояснения по требуемой продукции: мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом

Главные

должности

муниципальной

службы

 х
материал

(вид древесины)

предельное значение: массив

древесины "ценных" пород

(твердолиственных и

тропических). Возможные

значения: древесина

хвойных и мягколиственных

пород: береза, лиственница,

сосна, ель

материал

(вид древесины)

предельное значение: массив

древесины "ценных" пород

(твердолиственных и

тропических). Возможные

значения: древесина

хвойных и мягколиственных

пород: береза, лиственница,

сосна, ель

 х обивочные материалы

предельное значение: кожа

натуральная. Возможные

значения: искусственная

кожа, мебельный

(искусственный) мех,

искусственная замша

(микрофибра), ткань,

обивочные материалы

предельное значение: кожа

натуральная. Возможные

значения: искусственная

кожа, мебельный

(искусственный) мех,

искусственная замша

(микрофибра), ткань,

 7

нетканые материалы нетканые материалы

Ведущие,

старшие

должности

муниципальной

службы

 х
материал

(вид древесины)

возможное значение:

древесина хвойных и

мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна,

ель

материал

(вид древесины)

возможное значение:

древесина хвойных и

мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна,

ель

 х обивочные материалы

предельное значение:

искусственная кожа.

Возможные значения:

мебельный (искусственный)

мех, искусственная замша

(микрофибра), ткань,

нетканые материалы

обивочные материалы

предельное значение:

искусственная кожа.

Возможные значения:

мебельный (искусственный)

мех, искусственная замша

(микрофибра), ткань,

нетканые материалы

Должности

категории

"обеспечивающие

специалисты"

 х
материал

(вид древесины)

возможное значение:

древесина хвойных и

мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна,

ель

материал

(вид древесины)

возможное значение:

древесина хвойных и

мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна,

ель

 х обивочные материалы

предельное значение: ткань.

Возможное значение:

нетканые материалы

обивочные материалы

предельное значение: ткань.

Возможное значение:

нетканые материалы

Услуга по аренде и лизингу легких (до 3,5 т) автотранспортных средств без водителя

251

лошадиная

сила
мощность двигателя не определена мощность двигателя

не

закупается

нет

потребности

 х тип коробки передач не определена тип коробки передач

 х комплектация не определена комплектация

<*> Периодичность приобретения средств вычислительной техники определяется максимальным сроком полезного использования и составляет 3 года.

<**> Периодичность приобретения мебели определяется максимальным сроком полезного использования и составляет 7 лет.

______